Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

Recebido em:

Horário: _horas

Rubrica: lAÀ
INDICAÇÃO N° 63 /2025

N/n
<0

FIs

9^a £c\P:VE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Fagner Baiano da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII,
art. 108, e o art. 120 do Regimento Intemo desta Câmara Mxmicipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor Mario Sérgio Lubiana, a realização de serviços de nivelamento
e recuperação das vias do Bairro São Cristóvão, em especial aquelas que se
encontram com múltiplos buracos, desníveis e deterioração acentuada, prejudicando
a trafegabilidade.

Justificativa

Em visita ao Bairro São Cristóvão, este parlamentar constatou in loco o estado crítico
das vias públicas, com presença de diversos buracos e falta de nivelamento adequado.
Tal situação tem impedido a realização de serviços públicos essenciais, como coleta
de lixo e patrulhamento, além de dificultar a entrega de mercadorias e o tráfego de
moradores, gerando transtornos e riscos à segurança da população.

Diante disso, solicita-se urgência na inclusão do bairro em cronograma de
patrolamento, cascalbamento ou asfaltamento, conforme viabilidade técnica, a fim
de garantir mobilidade e qualidade de vida aos moradores.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http;//www.cmnv.es.gov.br - cmnvtacmnv.es.gov.br

2025/07/03\2025/07/03\208\INDIQ. MELHORIAS BAIRRO S/ÍO CRISTOVAO 112.2025

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Rs

2^4 £c\í;

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 03 de julho de 2025;
71 anos de Emancipação Política; 18^ Legislatura.

FAGNER BAIANO

Vereador PODE

ic2ãõõ

Presidente da CMW-FS

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv^cmnv.es.gov.br

2025/07/03\202S/07/03\208\INDIQ. MELHORIAS BAIRRO SAO CRISTOVAO 112.2025